<sup>53</sup> Sermo die b. Aug. Par. hab., n. 7 (LW V,95,14–96,1); vgl. Boethius, De sancta Trinitate, c. 2 (ed. CLAUDIO MORESCHINI, Leipzig 2005), 169,84. Zum biblischen Vergleich vgl. Sermo die b. Aug. Par. hab., n. 2 (LW V,90,1–6).

<sup>54</sup> Sermo die b. Aug. Par. hab., n. 10 (LW V,97,12–16). Zu der Erfurter ›Rede‹ siehe die Beiträge von WALTER SENNER (Die ›Rede der unterscheidung‹ als Dokument dominikanischer Spiritualität) und BURKHARD HASEBRINK (*sich erbilden. Überlegungen zur Semantik der Habitualisierung in der ›Rede der unterscheidung‹ Meister Eckharts*) in: Meister Eckhart in Erfurt [Anm. 35], S. 109–121 und 122–136.

<sup>55</sup> Sermo die b. Aug. Par. hab., n. 11 (LW V, 97,15–98,12): *Sed quia non contingit nos de deo aliquid scire nisi per effectus, ideo distinguamus septem modos gratiae adventus in ›vas taliter ›ornatum‹. Venit enim primo per modum nivis refrigerantis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet ab aestu carnalium desideriorum refrigeratio. Secundo venit per modum roris impinguantis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet aeternorum desideriorum impingatio. Tertio venit per modum vini inebriantis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet omnimoda rerum mutabilium oblivio. Quarto venit per modum olei subiectum penetrantis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet illuminatio dei et inflammatio. Quinto venit per modum ignis depurantis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet perfecta purgatio. Sexto venit per modum lucis se cum subiecto unientis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet ›in eandem imaginem‹ cum deo transformatio. Septimo venit per modum spiritus vehementer impellentis, et sic relinquitur eius effectus in anima, scilicet naturalis vitae defectio.*